БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.02.2023г. 					                                        №______
г. Бийск

О плане контрольных мероприятий МКУ «КСП Бийского района»

	Бийский районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1. Информацию о плане МКУ «КСП Бийского района» на 2023 год принять к сведению.

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов			         	                       С.В. Овсянников

ПЛАН
работы МКУ «КСП Бийского района» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное
лицо
	Основание для включения в план работы

	1. Предварительный контроль

	1.1
	Подготовка экспертного заключения на проект решения  «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года»
	IV квартал
	А.Ю. Кочкина
	п. 2 ч. 2 ст. 9  Закона
№ 6-ФЗ, ч. 2 ст. 157 БК РФ, п. 2 ч. 1 ст. 8 Положения МКУ «КСП Бийского района»

	1.2
	Подготовка экспертных заключений на проект решения «О бюджете поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года» (в соответствии с заключёнными соглашениями)
	IV квартал
	А.Ю. Кочкина
	п. 2 ч. 2 ст. 9  Закона
№ 6-ФЗ, ч. 2 ст. 157 БК РФ, п. 2 ч. 1 ст. 8 Положения МКУ «КСП Бийского района»

	1.3
	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета Бийского района в  2023 году
	по мере поступления
	А.Ю. Кочкина
	п. 2 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ,  ч. 2 ст. 157 БК РФ, п. 7 ч. 1 ст. 8
Положения МКУ «КСП Бийского района»

	2. Текущий контроль

	2.1
	Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета  Бийского района за 2022 год
	I, II кварталы
	А.Ю. Кочкина
	ст. 264.4 БК РФ,
п. 3 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ, п. 3 ч. 1 ст. 8 Положения «КСП Бийского района»

	2.2
	Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении бюджетов поселений за 2022 год (в соответствии с заключёнными соглашениями)
	I, II кварталы
	А.Ю. Кочкина
	ст. 264.4 БК РФ
п. 3 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ, п. 3 ч. 1 ст. 8 Положения МКУ «КСП Бийского района»

	2.3
	Внешняя проверка достоверности данных бюджетной отчётности главных администраторов средств бюджета Бийского района за 2022 год
	I, II кварталы
	А.Ю. Кочкина
	ст. 264.4 БК РФ,  п. 3 ч. 2 ст. 9 Закона № 6-ФЗ, п. 3 ч. 1 ст. 8 Положения МКУ «КСП Бийского района»

	2.4
	Контроль за исполнением представлений и предписаний, выписанных Контрольно-счётной палатой по результатам  проверок
	постоянно
	А.Ю. Кочкина
	ст. 16 Закона № 6-ФЗ, ст. 17  Положения
МКУ «КСП Бийского района»

	2.5
	Анализ квартальной отчётности об исполнении бюджета Бийского  района
	ежеквар-тально
	А.Ю. Кочкина
	ст. 268.1 БК РФ,
п. 9 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ,  п. 9 ч. 1 ст. 8 Положения МКУ «КСП Бийского района»

	2.6
	Подготовка экспертных заключений к проектам муниципальных программ
	по мере поступления
	А.Ю. Кочкина
	ч. 2 ст. 157 БК РФ,
п. 7 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ,  п. 7 ч. 1 ст. 8
Положения МКУ «КСП Бийского района»

	2.7
	Анализ и мониторинг бюджетного процесса в Бийском районе
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	ч. 2 ст. 157 БК РФ,
п. 8 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ,  п. 7 ч. 1 ст. 8
Положения МКУ «КСП Бийского района»

	2.8
	Осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего долга муниципального образования Бийский район
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	ч. 2 ст. 157 БК РФ,
п. 10 ч. 2 ст. 9 Закона
№ 6-ФЗ,  п. 10 ч. 1 ст. 8
Положения МКУ «КСП Бийского района»

	3. Контрольные мероприятия

	3.1
	Расходование резервного фонда Бийского района
	III квартал
	А.Ю. Кочкина
	ст. 268.1 БК РФ

	3.2
	Проверка эффективности  использования коммунальной техники, приобретённой за счёт средств краевого бюджета и переданных  муниципальным образованиям Алтайского края за 2020-2022 годы
	IV   квартал
	А.Ю. Кочкина
	Предложение Счётной палаты Алтайского края, ч. 2 ст. 157  БК РФ, п. 1 ч. 2 ст. 9 № 6-ФЗ, п.1 ч. 1 ст. 8 Положения о МКУ «КСП Бийского района»

	4. Информационная деятельность

	4.1
	Документирование, делопроизводство и архивная работа МКУ «КСП Бийского района»
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	Закон № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ», Приказ Росархива
№ 236 от 20.12.2019 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»,
Инструкция по делопроизводству

	4.2
	Составление плана работы МКУ «КСП Бийского района» на 2024 год
	декабрь
	А.Ю. Кочкина
	ст. 12 Закона 6-ФЗ,
ст. 11 Положения о МКУ «КСП Бийского района»

	4.3
	Подготовка и представление отчёта о работе МКУ «КСП Бийского района» за 2022 год в Бийский районный Совет народных депутатов
	I квартал
	А.Ю. Кочкина
	ст. 19 Закона № 6-ФЗ,
ст. 19  Положения о МКУ «КСП Бийского района»

	4.4
	Подготовка информации о деятельности МКУ «КСП Бийского района» для размещения на официальном сайте Администрации Бийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе МКУ «КСП Бийского района»
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	ст. 20  Положения о МКУ «КСП Бийского района»

	5. Участие в работе Бийского районного Совета народных депутатов

	5.1
	Участие в заседаниях сессии Бийского районного Совета народных депутатов
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	ч. 1 ст. 18 Закона
№ 6-ФЗ

	6. Правовое обеспечение деятельности

	6.1
	Разработка и утверждение (внесение дополнений, изменений в действующие) стандартов внешнего финансового муниципального контроля (СВМФК) МКУ «КСП Бийского района»
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	ст. 11 Закона № 6-ФЗ,
ст. 10  Положения о МКУ «КСП Бийского района»

	6.2
	Подготовка изменений, дополнений в правовые акты МКУ «КСП Бийского района»
	в течение
года
	А.Ю. Кочкина
	Положение о МКУ «КСП Бийского района»,
Устав муниципального образования

	7. Прочие мероприятия

	7.1
	Взаимодействие с иными ОМС Бийского района, с контрольно-счётными органами других субъектов РФ и муниципальных образований, а также со Счётной палатой Алтайского края, с налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами РФ, субъектов РФ и муниципальных образований
	в течение
года
	А.Ю. Кочкина
	ч.1 ст. 18 Закона
№ 6-ФЗ, ст. 19 Положения о МКУ «КСП Бийского района»

	7.2
	Участие в работе Совета контрольно-счётных органов Алтайского края
	в течение года
	А.Ю. Кочкина
	План работы Совета контрольно-счётных органов Алтайского края на 2023 год